
             UCHWAŁA Nr  XVII/150/20 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 27 października  2020 r. 

 

w sprawie uznania skargi na działalność Burmistrza Jezioran za bezzasadną 

 

 

 Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 

w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 256 z zm. ) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przekazaną w dniu 8 października 2020 roku skargę na działalność Burmistrza Jezioran uznaje się  

               za bezzasadną. 

 

 § 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3.  O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                                            Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Załącznik  
          do Uchwały nr XVII/150/20 
          Rady Miejskiej w Jezioranach 
          z dnia 27 października 2020 roku 

 

Uzasadnienie do Uchwały  

Rady Miejskiej w Jezioranach  

Nr XVII/150/20 z dnia 27 października 2020 roku 

        

 Wojewoda Warmińsko - Mazurski pismem, które wpłynęło do Rady Miejskiej w Jezioranach dnia 8 października  

2020 roku (znak pisma: PN.40.321.2020) przekazał według właściwości skargę na działalność Burmistrza Jezioran, zawartą  

w skardze na działania Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 13 września 2020 roku, w części dotyczącej zarzutu braku 

dojazdu legalną drogą gminną do budynku (wyłączenie jawności na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r.  

o dostępnie do informacji publicznej) położonego w miejscowości Kalis. 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z §6 ust. 1 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miejskiej w Jezioranach stanowiącego załącznik nr 8 do Statutu Gminy Jeziorany przyjętego Uchwałą  

Nr XXII/258/09 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 29 kwietnia 2009 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jeziorany  

(t. j. Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2020 r. poz. 1455) zwołał posiedzenie Komisji w sprawie skargi na działalność Burmistrza 

Jezioran wyznaczając termin posiedzenia na dzień 19 października 2020 roku o godz. 16.00 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Jezioranach. 

 Skarżącemu umożliwiono przedstawienie stanowiska w sprawie skargi, gdyż został skutecznie poinformowany  

o terminie rozpatrzenia skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 19 października 2020 roku odbyło się posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji wystąpił do Burmistrza Jezioran o ustosunkowanie się do zarzutu postawionego w skardze. 

 Komisja otrzymała następujące wyjaśnienia: 

 "1. Działki oznaczone numerami geodezyjnymi 296/28, 296/17, 296/13 i 293/2 obręb Lekity (w ewidencji gruntów 

sklasyfikowane jako drogi będące własnością gminy Jeziorany) zapewniają dostęp wszystkich nieruchomości we wsi Kalis, 

łącznie z nieruchomością oznaczoną numerem porządkowym (wyłączenie jawności na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia  

6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej) zlokalizowaną na działce 292/5 obręb Lekity, do drogi wojewódzkiej 

Jeziorany-Dobre Miasto."  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że nie jest w stanie fizycznie ocenić, czy droga gminna do budynku  

(wyłączenie jawności na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej)  

w miejscowości Kalis w terenie przebiega tylko w granicach działek gminnych.  

 "2. Działka oznaczona numerem geodezyjnym 296/32 stanowi własność osoby fizycznej (w klasyfikacji geodezyjnej 

oznaczona jest symbolem RIIIb) od wielu lat jest  wykorzystywana przez wszystkich mieszkańców wsi Kalis jako droga. 

Właściciel działki nie utrudniał nigdy przejazdu żadnemu z mieszkańców.  

 3. Działka nr 296/32 została wydzielona i przygotowana do zamiany z gminą Jeziorany za działki nr 293/3 i 293/1  

(w ewidencji gruntów działki są sklasyfikowane jako drogi nieistniejące w terenie). Do chwili obecnej nie został podpisany  

akt notarialny w tej sprawie." 

 

Biorąc powyższe pod uwagę skargę należy uznać za bezzasadną. 

 
 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga  w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


